
ウーマンリブ vol.15「もうがまんできない」 
ご来場のお客様へのお願いと 

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌に関する取り組み 
（2023 年 4 ⽉ 7 ⽇版） 

 

本公演の上演につきましては、緊急事態舞台芸術ネットワークの「舞台芸術公演
における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」に基づき感染拡⼤予防
策を講じ、お客様、出演者、スタッフの安全を確保し、皆様に安⼼してご観劇い
ただけるよう努めてまいります。 
ご来場前に【ご来場のお客様へのお願い】【感染予防対策•拡⼤防⽌への取り組み】
を必ずご⼀読いただき、感染予防の徹底にご理解とご協⼒をお願い申し上げます。 
 

【ご来場のお客様へのお願い】 
■ご来場ご出発前にご⾃⾝で検温をお願いいたします。 

発熱がある場合は、ご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 
 

■下記の症状、条件に該当する場合もご来場をお控えくださいます様お願い 
いたします。 

  ①平熱と⽐べて⾼い発熱（例えば 37.5℃以上または平熱より 1℃以上）や、極端な咳、呼
吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、味覚・嗅覚障害、下痢、嘔気・嘔吐の症状がある⽅、そ
の他体調に不安がある⽅。 

②⾝近に新型コロナウイルス感染者がいらっしゃる⽅。感染者と濃厚接触された⽅。 
③ご来場⽇時点で、新型コロナウィルス感染症の陽性者である⽅。（陽性判定後、療養・ 

経過観察中など） 
④過去 1 週間以内に政府から⼊国制限、⼊国後の検査・待機期間を必要とされている 

国、地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある場合等（ただし、厚労省が定 
める「⽇本⼊国時の検疫措置」に準ずる場合は、これに限らない） 
※参照：⽇本⼊国時の検疫措置（厚労省） 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.html 
 
 
 



■マスクのご着⽤に関して 
  ご⼊場時からご退館まで観劇中も含めマスク(不織布推奨)の着⽤を推奨とさせて頂きま 

す。ご着⽤の際にはしっかりと⿐と顔にフィットするよう正しく装着してください。 
政府の⽅針に準拠して、マスクを着⽤されない⽅のご⼊場をお断りすることはございませ 
んが、現在感染者が増加しつつある状況を鑑み、主催者として、ご来場されるお客様にマ
スク着⽤のご協⼒のお声がけをさせていただきます。 
咳・くしゃみをする際にはマスクやティッシュ、ハンカチ、袖を使って⼝や⿐をおさえる 
など、咳エチケットは必ずお守りください。 

 
■ご⼊場に際しては必ず⼿指・靴裏の消毒、検温をお願いいたします。 

 検温結果によっては、改めて体温測定をさせていただき、平熱よりも明らかに⾼い場合
（例えば平熱より 1℃以上、もしくは 37.5℃以上の場合）はご⼊場をお断りいたしますの 

で、何卒ご了承ください。 
 

■ご⼊場時にお時間を要するため、お時間に余裕を持ってご来場ください。 
 
■ロビーや客席内での⼤声での会話はお控えください。 
 
■咳・くしゃみをする際には、咳エチケットをお守りください。 
 
■出演者へのプレゼント(お⼿紙・お花などを含む)、ご⾯会等はご遠慮くださ 

い。出演者の楽屋⼊り待ち・出待ちにつきましても固くお断り申し上げます。 
 
■混雑緩和のためお⼿洗いはできる限りご⼊場前にお済ませ頂きますようお願い 

申し上げます。 
 
■⼊退場時、化粧室ご利⽤時や物販整列時など劇場内では、他のお客様との距離 

を⼀定に保ちご整列くださいますようお願い申し上げます。 
 

■万が⼀、ご来場のお客様を含め、当公演に関わる⽅の中から感染者が確認され 
た場合、お客様のチケットご購⼊時のご連絡先など個⼈情報を保健所等の公的 
機関に提供する場合がございます。ご理解・ご協⼒の程よろしくお願いいたし 
ます。 

 
■公演中⽌、または、主催者がやむを得ないと判断する場合を除き、お客様のご 

事情による払い戻しは基本的にできませんのでご了承ください。チケットご購 
⼊の際には、ご⾃⾝の体調や環境をふまえご判断くださいますようお願いいた 
します。 



【感染予防対策•拡⼤防⽌への取り組み】 
１．接客スタッフはマスクを着⽤しこまめな⼿指消毒を⾏います。 
   スタッフはマスクを着⽤し接客させていただきます。フェイスシールド・⼿袋を着⽤す 

る場合もあります。また定期的な⼿洗い・⼿指の消毒、および毎⽇検温を実施いたしま 
す。 

 
２．⼿指消毒液を設置します。 
   劇場⼊り⼝にお客様にご利⽤いただける消毒⽤アルコールを設置いたします。ご⼊場前 

に必ず⼿指消毒をお願いいたします。 
 
3．受付・物販カウンターには⾶沫防⽌のアクリル板等を設置いたします。 
 
4．劇場内各所の除菌・消毒を⾏います。 

劇場内は抗菌・抗ウイルスコーティングを実施しております。また、ロビーなどお客様 
の⼿が触れる箇所を中⼼に消毒を実施いたします。 

 
5．最⼤限に換気を実施いたします。 
   開場中、終演後は開放できる扉を全て開け、上演中も換気システムを稼働し、最⼤限の 

換気に努めます。 
 
6．客席・ロビー内での飲⾷はお控えください。 

飲⾷時のマスク⾮着⽤における周囲への⾶沫感染リスクを避けるため、お持込みでのご 
飲⾷もご遠慮いただき、最低限の⽔分補給等に控えていただきます様ご理解・ご協⼒を 
お願いいたします。 

 
7．出演者・スタッフは毎⽇体調管理を徹底いたします。 
    出演者ならびにスタッフ、劇場関係者は毎⽇検温を実施し、健康状態を確認いたしま 

す。楽屋エリア等でもマスクの着⽤、徹底した消毒・換気を⾏います。 
 

 
引き続き、感染状況や政府および関係機関の動向を注視してまいります。 
今後の状況に応じ、上記の⽅針及び対策を変更させて頂くこともございますので、合わせてご
了承くださいませ。 
ご来場のお客様におかれましては、感染予防・拡⼤防⽌の対策にご理解とご協⼒を頂きますと
共に、当公式サイトで最新情報をご確認くださいますようお願い申し上げます。 
 

2023 年 4 ⽉ 7 ⽇ 
⼤⼈計画 


